



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MÓVEIS PLANEJADOS/PROJETADOS SOB MEDIDA, INCLUINDO-SE A ENTREGA, INSTALAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DURANTE O PRAZO DA GARANTIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 031.2019 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitantes abaixo listados, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

LUIZ BARROSO DE FARIAS - ME, inscrita no CNPJ N°. 12.395.846/0001-57, com endereço na Rua Sabino Pio de Menezes, 501, Campo de Aviação, Paracuru – CE, Telefone: (085) 3344-1759, com o valor global de **R\$ 1.783.804,00 (UM MILHÃO, SETECENTOS E OITENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUATRO REAIS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	MÓVEL FORMICADO, COR BRANCA, COM PRATELEIRA E PORTA (SOB MEDIDA)	M ²	160	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.385,00	221.600,00
02	MÓVEL FORMICADO, COR BRANCA, COM PRATELEIRA ABERTO (SOB MEDIDA)	M ²	144	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.100,00	158.400,00
03	MÓVEL FORMICADO, COR BRANCA, COM GAVETEIRO, BANDEJA PARA TECLADO E MÓVEL PARA CPU (SOB MEDIDA)	M ²	96	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.465,00	140.640,00
04	MÓVEL BANCADA FORMICADO, COR BRANCA, COM GAVETA (SOB MEDIDA)	M ²	92	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.300,00	119.600,00
05	MÓVEL FORMICADO, COR BRANCA, COM PORTA, PRATELEIRA E GAVETA (SOB MEDIDA)	M ²	88	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.350,00	118.800,00
06	MESA FORMICADA, COR BRANCA, COM ESTRUTURA DE MADEIRA MUIRACATIARA (SOB MEDIDA)	M ²	64	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	900,00	57.600,00
07	CARTEIRA ESCOLAR COM BRAÇO EM MADEIRA MUIRACATIARA E ENVERNIZADA	UNID.	160	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	235,00	37.600,00
08	LOUSA FORMICADA LISA, COR	M ²	80	FABRICAÇÃO	610,00	48.800,00





	BRANCA, COM MOLDURA DE MADEIRA MUIRACATIARA			PRÓPRIA		
09	PRATELEIRA FORMICADA OS 2 LADOS, COM SUPORTE E MONTAGEM (INSTALADA NO LOCAL)	M ²	56	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	386,00	21.616,00
10	DIVISÓRIA COM PORTA, FERRAGENS, DOBRADIÇAS, FECHADURA E PERFIS (INSTALADA NO LOCAL)	M ²	252	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	280,00	70.560,00
11	PARQUE DE MADEIRA MASSARANDUBA: PLAY MASTER CASA (5 BRINQUEDOS); PLAY JR.; ESCADA; PONTE E GANGORRA. TOTAL DE 10 BRINQUEDOS. COM PINTURA (INSTALADO NO LOCAL)	UNID.	04	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	12.850,00	51.400,00
12	VENEZIANA COMUM DE MADEIRA MUIRACATIARA, COM DOBRADIÇA E FERROLHO. (INSTALADA NO LOCAL / SOB MEDIDA)	M ²	88	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	785,00	69.080,00
13	PORTA PARANÁ COM DOBRADIÇA E FECHADURA, EM MADEIRA MUIRACATIARA E COMPENSADO (INSTALADA NO LOCAL)	M ²	184	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	498,00	91.632,00
14	PORTA DE MADEIRA MUIRACATIARA, COM DOBRADIÇAS E FECHADURA (INSTALADA NO LOCAL)	M ²	84	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	622,00	52.248,00
15	FORRAMENTO 14 CM, EM MADEIRA MUIRACATIARA (INSTALADO NO LOCAL)	M ²	152	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	33,00	5.016,00
16	ALIZARE 5 CM, EM MADEIRA MUIRACATIARA (INSTALADO NO LOCAL)	M ²	216	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	7,00	1.512,00
17	CONJUNTO PRÉ- ESCOLAR: 1 MESA COM TAMPO EM MDF DE 15 MM E ESTRUTURA DE MADEIRA MASSARADUBA DE 70 X 70 X 55 CM E 4 CADEIRAS COM ESTRUTURA DE MADEIRA MASSARADUBA, COM ASSENTO EM MDF DE 15MM E ENCOSTO EM MDF DE 15MM DE 60 X 30 X 32 CM. COR BRANCA	UNID.	64	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.100,00	70.400,00
18	MESA REDONDA EM FORMICA COM PÉ DE MADEIRA 1.00 X 1.00 X 0,80	UNID.	34	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.068,00	36.312,00
19	BANCO FORMICADO BRANCO, COM ESTRUTURA DE MADEIRA MUIRACATIARA (SOB MEDIDA)	M ²	84	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	480,00	40.320,00
20	VARANDA DE MADEIRA MUIRACATIARA COM DOIS PORTÕES ENVERNIZADA COM FERRAGENS INSTALADA NO LOCAL.	M ²	08	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	400,00	3.200,00





VALOR GLOBAL DO LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO R\$					1.416.336,00	
LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	MÓVEL FORMICADO, COR BRANCA, COM PRATELEIRA E PORTA (SOB MEDIDA)	M ²	40	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.385,00	55.400,00
02	MÓVEL FORMICADO, COR BRANCA, COM PRATELEIRA ABERTO (SOB MEDIDA)	M ²	36	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.100,00	39.600,00
03	MÓVEL FORMICADO, COR BRANCA, COM GAVETEIRO, BANDEJA PARA TECLADO E MÓVEL PARA CPU (SOB MEDIDA)	M ²	24	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.465,00	35.160,00
04	MÓVEL BANCADA FORMICADO, COR BRANCA, COM GAVETA (SOB MEDIDA)	M ²	23	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.300,00	29.900,00
05	MÓVEL FORMICADO, COR BRANCA, COM PORTA, PRATELEIRA E GAVETA (SOB MEDIDA)	M ²	22	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.350,00	29.700,00
06	MESA FORMICADA, COR BRANCA, COM ESTRUTURA DE MADEIRA MUIRACATIARA (SOB MEDIDA)	M ²	16	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	900,00	14.400,00
07	CARTEIRA ESCOLAR COM BRAÇO EM MADEIRA MUIRACATIARA E ENVERNIZADA	UNID.	40	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	235,00	9.400,00
08	LOUSA FORMICADA LISA, COR BRANCA, COM MOLDURA DE MADEIRA MUIRACATIARA	M ²	20	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	610,00	12.200,00
09	PRATELEIRA FORMICADA OS 2 LADOS, COM SUPORTE E MONTAGEM (INSTALADA NO LOCAL)	M ²	14	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	386,00	5.404,00
10	DIVISÓRIA COM PORTA, FERRAGENS, DOBRADIÇAS, FECHADURA E PERFIS (INSTALADA NO LOCAL)	M ²	63	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	280,00	17.640,00
11	PARQUE DE MADEIRA MASSARANDUBA: PLAY MASTER CASA (5 BRINQUEDOS); PLAY JR.; ESCADA; PONTE E GANGORRA. TOTAL DE 10 BRINQUEDOS. COM PINTURA (INSTALADO NO LOCAL)	UNID.	02	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	12.850,00	25.700,00
12	VENEZIANA COMUM DE MADEIRA MUIRACATIARA, COM DOBRADIÇA E FERROLHO. (INSTALADA NO LOCAL / SOB MEDIDA)	M ²	22	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	785,00	17.270,00
13	PORTA PARANÁ COM DOBRADIÇA E FECHADURA, EM MADEIRA MUIRACATIARA E COMPENSADO	M ²	46	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	498,00	22.908,00



	(INSTALADA NO LOCAL)					
14	PORTA DE MADEIRA MUIRACATIARA, COM DOBRADIÇAS E FECHADURA (INSTALADA NO LOCAL)	M ²	21	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	622,00	13.062,00
15	FORRAMENTO 14 CM, EM MADEIRA MUIRACATIARA (INSTALADO NO LOCAL)	M ²	38	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	33,00	1.254,00
16	ALIZARE 5 CM, EM MADEIRA MUIRACATIARA (INSTALADO NO LOCAL)	M ²	54	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	7,00	378,00
17	CONJUNTO PRÉ- ESCOLAR: 1 MESA COM TAMPO EM MDF DE 15 MM E ESTRUTURA DE MADEIRA MASSARADUBA DE 70 X 70 X 55 CM E 4 CADEIRAS COM ESTRUTURA DE MADEIRA MASSARADUBA, COM ASSENTO EM MDF DE 15MM E ENCOSTO EM MDF DE 15MM DE 60 X 30 X 32 CM. COR BRANCA	UNID.	16	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.100,00	17.600,00
18	MESA REDONDA EM FORMICA COM PÉ DE MADEIRA 1.00 X 1.00 X 0,80	UNID.	09	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.068,00	9.612,00
19	BANCO FORMICADO BRANCO, COM ESTRUTURA DE MADEIRA MUIRACATIARA (SOB MEDIDA)	M ²	21	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	480,00	10.080,00
20	VARANDA DE MADEIRA MUIRACATIARA COM DOIS PORTÕES ENVERNIZADA COM FERRAGENS INSTALADA NO LOCAL.	M ²	02	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	400,00	800,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP R\$					367.468,00	

Paraipaba/CE, 19 de Setembro de 2019.

Anderson A. da S. Rocha
Anderson Augusto da Silva Rocha

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE